=

document

© Friedrich Verlag GmbH | Der Fremdsprachliche Unterricht Franzésisch 167 | 2020 | Zum Beitrag S. 23-29

Name:

Datum:

Strukturanalyse des Films AVA

Teil I

Teil II
Teil 1l
Teil IV
Teil v
Epilog

Exposition
Einfihrung zentraler Figuren und Themen

Ava riistet sich fiir den Kampf
Gegner: Dunkelheit, Angst, emotionale
Vereinnahmung durch die Mutter

Ende der Kindheit
Loslgsung von Mutter, Versuche der
Bindung an Juan, erwachende Sinnlichkeit

Neue Wege: « On the road »
Neugeburt, New-Wave-Naturzustand,
Gefiihl der Unbesiegbarkeit

Weg zum unverhofften Liebesgliick
Uberwinden letzter Hindernisse

Das Reich der Liebenden

00:58 - 5:51

5:52—28:02

28:03 - 55:25

55:26-1:16:22

1:16:23 - 1:33:47

1:33:48 - 1:37:03

22:10

27:22

20:56

17:24

2:15



