Strukturanalyse des Films AVA

	Titel	Zähler (VLC)	Dauer (Min)
Teil I	Exposition Einführung zentraler Figuren und Themen	00:58 - 5:51	4:53
Teil II	Ava rüstet sich für den Kampf Gegner: Dunkelheit, Angst, emotionale Vereinnahmung durch die Mutter	5:52 – 28:02	22:10
Teil III	Ende der Kindheit Loslösung von Mutter, Versuche der Bindung an Juan, erwachende Sinnlichkeit	28:03 - 55:25	27:22
Teil IV	Neue Wege: « On the road » Neugeburt, New-Wave-Naturzustand, Gefühl der Unbesiegbarkeit	55 :26 - 1:16:22	20:56
Teil V	Weg zum unverhofften Liebesglück Überwinden letzter Hindernisse	1:16:23 - 1:33:47	17:24
Epilog	Das Reich der Liebenden	1:33:48 - 1:37:03	2:15